



خبر و مصاحبه

**جزئیات دریافتی
سایپنتو از
واسکودوگاما**

به دنبال شکایت سایپنتو از باشگاه سابقش واسکودوگاما، این باشگاه مجبور شد ۱/۴ میلیون رئال برزیل به سرمربی پرتغالی و دو عضو کادرفنی اش بپردازد تا بتواند بازیکنان را ثبت کند. واسکو در فوریه گذشته توسط فیفا مجازات شد تا مبلغ ۱۰۵۳۷۵ (واحد پول برزیل) به ریکاردو سایپنتو پرداخت کند. این باشگاه جمعه گذشته اعلام کرد که بدهی خود را به طور کامل پرداخت کرده و اکنون در انتظار رفع محرومیت از بالاترین نهاد فوتبالی (فیفا) است تا بتواند بازیکنان را ثبت نام کند. سایپنتو در ۱۰ دسامبر سال گذشته علیه واسکو به فیفا شکایت کرد. این مربی مدعی شد که حتی یک رئال از مبلغ پیش بینی شده در قراردادش که در ژانویه با باشگاه منعقد شده دریافت نکرده است. سرانجام تصمیم فیفا به نفع سایپنتو در تاریخ ۸ فوریه ۲۰۲۲ منتشر شد. این حکم واسکودوگاما را وادار کرد که همه بدهی هایش را یکبار با سود ماسق سالانه ۵ درصد بپردازد. در عین حال واسکو اعلام نکرده که دقیقاً چه زمانی تصمیم فیفا به آنها اعلام شده است. این باشگاه تنها جمعه گذشته اعلام کرد که برای خلاص شدن از شر این بدهی و رفع محرومیت مبلغ ۱/۴ میلیون رئال پرداخت کرده است. تفاوت تقریباً ۴۰۰ هزار رئالی به دلیل بدهی با دو عضو دیگر کادرفنی سایپنتو است. بدین ترتیب سرمربی استقلال بعد از شکایت به فیفا از باشگاه واسکودوگاما در نهایت یک میلیون رئال برزیل به جیب زده و ۴۰۰ هزار رئال هم به دوستیار سابقش رسیده است.

ادعای یک استقلالی:

**مهدی پور هافبک
دفاعی است!**

اصغر طالب نسب ادعای جالبی درباره مهدی پور داشته است. او درباره پست این بازیکن می گوید: «با اینکه مهدی پور یک هافبک طراح است، اما پست تخصصی او هافبک دفاعی است و استقلال به یک بازیکن طراح برای پست هافبک تهاجمی نیاز دارد تا کارگردانی حملات و حرکات روه به جولرا بر عهده بگیرد. همچنین هنوز به یک وینگر دیگر برای سمت راست نیاز است تا تیم کامل شود و من امیدوارم که مدیران باشگاه هرچه زودتر برای جذب این دو بازیکن اقدام کنند.» طالب نسب به جذب بازیکنان بیشتر تأکید کرده است: «استقلالی‌ها بازیکنان زیادی به خدمت گرفتند اما به نظر می‌رسد هنوز تیم به طور کامل بالانس نیست و برای این منظور حداقل دو بازیکن دیگر در خط میانی مورد نیاز است.»

دردسر قبل از دربی

تجربه ثابت کرده است دیدارهای قبل از دربی همواره حساسیت و اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد و سرمربیان هر دو تیم استقلال و پرسپولیس جدا از اینکه باید حواسشان به امتیاز آن بازی باشد، فوق‌العاده نیز باید مراقب باشند تا محروم و مصدوم ندهند و دستشان به لحاظ تاکتیکی هم برای حساس‌ترین مسابقه فصل باز نشود. حالا اتفاقاً استقلال در هفته ماقبل دربی، مسابقه بسیار حساسی برابر یک مربی استقلالی خواهد داشت که فصل گذشته در درسهای بسیار زیادی برایشان ایجاد کرد.



سؤال مهم هواداران استقلال از رضایی

کدام کاوه به استقلال آمده است؟

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

آنها را با معماری بازیکنی مواجه کرده که هنوز با گلزنی هایش در ترکیب استقلال بخصوص آن دربی معروف خاطره بازی می‌کنند. کاوه رضایی درست در فصلی از استقلال جدا شد که از نظر فنی به ایده‌آل‌ترین شرایط ممکن رسیده بود. اگر چه او از رسیدن به عنوان آقای گلی باز ماند و در ۲۸ بازی تنها ۷ گل برای استقلال به ثمر رساند اما کاوه در آن فصل اول انرژداری بسیاری در خط آتش استقلال داشت و اگر گل نمی‌زد، در نقش سازنده گل ظاهر می‌شد. در واقع کاوه با به جا گذاشتن یک پیشینه ایده‌آل از خود در استقلال به این تیم بازگشته اما پر واضح است که باید آمار او را در سال‌های حضورش در لیگ بلژیک نیز مورد توجه قرار داد و با دید وسیع‌تری عملکردش را کتکاش کرد.

رضایی در دوران حضورش در بلژیک روزهای پرفراز و نشیبی را سپری کرده است. او در بدو ورود به باشگاه شارلروا توانست با درخششش در ترکیب این تیم جایگاه ثابتی را برای خود ایجاد کند. کاوه در ۴۷ بازی ۱۹ بار موفق به گلزنی در ترکیب این تیم شد اما انتقالش برایش به همراه نداشت و او در دوران حضورش در این تیم نه به بازیکن ثابتی در ترکیب اصلی تبدیل شد و نه توانست از فرصت‌هایی که در اختیارش قرار گرفت در جهت گلزنی بهره بگیرد. با این حال رضایی که برای ماندن در فوتبال بلژیک عزمی راسخ داشت در بازگشت دوباره به ترکیب شارلروا دوباره روی مدار گلزنی قرار گرفت و موفق شد در ۴۷ بازی ۱۹ بار دیگر گل بزند و یک گل هم در جام حذفی به ثمر برساند.

کاوه اما در تیم جدید بار دیگر دوران افول را تجربه کرد و در تیم او هورلی لوون که تیم مطرحی در جام جهانی محسوب نمی‌شود، بار دیگر از دایره مردان اثرگذار تیمش فاصله گرفت. مصد و میت‌ها نیز یقیناً نقشی انکارناپذیر در وضعیت به وجود آمده ایفا کرده است؛ مصدومیتی که باعث شد مدیران باشگاه استقلال برای عقد قرارداد جدید با او شرط قبولی در تست‌های پزشکی را لحاظ کنند. شاید اگر کاوه در اوج بود، هیچ‌گاه ادامه فوتبال در بلژیک را به بازگشت به استقلال ترجیح نمی‌داد اما در هر حال او در سی‌امین بهار زندگی همچنان می‌تواند امیدوار به بازگشت دوباره به فوتبال بلژیک باشد که این هدف از راه درخشش در ترکیب استقلال می‌گذرد. رضایی اگر در فصل جدید لیگ برتر ایران بسرعت در خط حمله استقلال

به مهرهای کلیدی و گلزن تبدیل شود، تردید نباید داشت که نه تنها از اقبال بسیاری برای حضور در جام جهانی برخوردار خواهد شد، بلکه می‌تواند دروازه فوتبال بلژیک را دوباره به روی خود باز کند و برای یک فصل هم که شده به لیگ این کشور بازگردد. بازگشت به استقلال شاید آخرین فرصت زندگی حرفه‌ای این بازیکن باشد تا دوباره جایگاهی که از دست داد را باز یابد و خیال هواداران استقلال را نیز بابت بودن مهاجمی گلزن در خط آتش این تیم آسوده کند. آنچه نباید از گوشه ذهن کاوه دور شود، این است که در میان مهاجمانی که در فصل جدید در ترکیب استقلال قرار می‌گیرند، دایره انتظارات از او وسیع‌تر است. هر چه باشد او از فوتبال اروپا به لیگ ایران بازگشته و با اتمسفر بازی در ترکیب استقلال نیز آشنا است.

کاوه رضایی درست در فصلی از استقلال جدا شد که از نظر فنی به ایده‌آل‌ترین شرایط ممکن رسیده بود. اگرچه او از رسیدن به عنوان آقای گلی باز ماند و در ۲۸ بازی تنها ۷ گل برای استقلال به ثمر رساند اما کاوه در آن فصل اول انرژداری بسیاری در خط آتش استقلال داشت و اگر گل نمی‌زد، در نقش سازنده گل ظاهر می‌شد



محمد حسین مرادمند

جای ثابت در ذهن سایپنتو

مرادمند که اسفند ماه سال گذشته برای پشت سر گذاشتن خدمت مقدس سربازی از استقلال جدا شد و به ملوان پیوست، با دریافت کارت پایان خدمت خود، بار دیگر به جمع آبی پوشان تهرانی بازگشت. او که این روزها تمرینات بدنسازی را زیر نظر سایپنتو می‌گذراند مورد توجه سرمربی پرتغالی قرار گرفته و سایپنتو حساب ویژه‌ای روی او با توجه به آمادگی بدنی این بازیکن برای فصل بعد کرده است.



بهزاد غلامپور

مردی با اهداف خاص

غلامپور، مربی دروازه‌بان‌های استقلال پس از قطعی شدن ماندنش در استقلال برای فصل آینده، انتظاراتش را از شاگردانش کاهش نداده است و به سید حسین حسینی گفته که بار دیگر از او می‌خواهد که بهترین دروازه‌بان لیگ برتر شود. سید حسین می‌داند که بهترین گلر لیگ شدن در فصل پیش رو یعنی در اختیار داشتن بلیت جام جهانی قطر و پوشیدن پیراهن شماره یک تیم ملی.



بیژن طاهری

دست راست سرمربی

سال گذشته پس از انتخاب مصطفی آجرلو به عنوان مدیرعامل استقلال، وی بیژن طاهری را به عنوان سرپرست تیم فوتبال بزرگسالان استقلال منصوب کرد. طاهری همراه با استقلال قهرمانی لیگ برتر را کسب کرد. طاهری این فصل هم کار خود را روی نیمکت استقلال ادامه می‌دهد. سرپرست خوش اخلاق آبی‌ها که این روزها با تیم در ترکیه به سر می‌برد، رابطه بسیار نزدیکی با سایپنتو برقرار کرده و دوستی نزدیکی با این سرمربی پرتغالی دارد.

گزارش

**فرصت یک هفته‌ای سایپنتو برای جذب بازیساز
استقلال به دنبال مدل خارجی محبی**



بازیکن جدید در این پست هستند، سریع و بدون قوت وقت اقدام کنند تا او بتواند بازیکن جدید را با برنامه تمرینی بدنی مجزا آماده حضور در ترکیب استقلال کند. با توجه به تأکیدات سرمربی استقلال، حال باید دید که یارگیران در این باشگاه قادر به فراهم کردن بودجه کافی برای جذب بازیکن مورد نظر آقای سرمربی خواهند بود یا خیر؟! اگر کار جذب بازیکن جدید بسرعت انجام شود سایپنتو امیدوار به بازی گرفتن از بازیکن مورد نظر خود در هفته‌های آغازین لیگ خواهد بود.

خارجی را به آنها بدهد تا باشگاه بلافاصله با گزینه‌های مورد نظر وارد مذاکره شود. در همین راستا، سایپنتو نام چند چهره برزیلی را که با فوتبال آنها آشنا است، به سران استقلال داده و به آنها تأکید کرده که اگر به دنبال جذب بازیکن خارجی هستند، باید نهایت تأیک هفته دیگر این کار انجام شود تا او بتواند بازیکن جدید را فی الفور آماده حضور در ترکیب استقلال کند. سایپنتو روی حضور در تمرینات بدنسازی تأکید ویژه‌ای دارد و به همین دلیل از سران استقلال خواسته اگر حقیقتاً به دنبال جذب

مأموریت بزرگ نشده است. در روزهای بعد از جدایی حسین‌زاده از استقلال زرمه‌های جذب محبی دوباره شنیده شد اما باشگاه سانتاکلارا هرگز نمی‌خواهد چنین بازیکن با کیفیتی را از کف بدهد و به همین دلیل خواستار تداوم حضور محبی در ترکیب این تیم شده است. این خواسته در نهایت به این نتیجه تعبیر شد که باشگاه استقلال هیچ شانس برای به خدمت گرفتن چنین بازیکنی ندارد. موضوعی که باعث شد سران باشگاه استقلال از سایپنتو بخواهند نام چند بازیکن

در ترکیب استقلال برخی بازیکنان قابلیت بازی در پست هافبک هجومی را دارند. عزیزبک آمانوف و مهدی مهدی‌پور به عنوان گزینه‌های اول و دوم بازی در این پست شناخته می‌شوند و در عین حال رضا میرزایی نیز توانایی حضور در این پست را دارد. با وجود این، بعد از جدایی امیرحسین حسین‌زاده همچنان نگرانی‌های بسیاری نسبت به بردن جای این بازیکن طراح و گلزن وجود دارد و باشگاه استقلال نیز که تلاش می‌کند با جذب محمد محبی جای خالی چنین بازیکنی را پر کند، همچنان موفق به انجام این